
1 / 11 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 2ης/10-01-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
ΘΕΜΑ   1O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης κατακύρωσης της σύμβασης της προμήθειας: «Προμήθεια 

τροφίμων & λοιπών παροχών σε είδος (φρέσκο γάλα) για τις ανάγκες του 

Δ.Πύργου και των Νομικών Προσώπων αυτού περιόδου 2017-2018» 

προϋπολογισμού 140.209,09€ (με ΦΠΑ). 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   29 /2018 
 
Στον Πύργο σήμερα, 10 Ιανουαρίου 2018 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 365/05-01-2018 πρόσκληση του Προέδρου η 
οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 
Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 
ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (06) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Νικόλαος Δ. Βλαχαντώνης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 

από την Ανδριάνα 
Αγγελακοπούλου) 

2. Ανδριάνα Αγγελακοπούλου  
3ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 
 ( στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ Νικόλαου 
Δ. Βλαχαντώνη) 

2. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από Παντ.Αθανασόπουλο) 

4. Παντ/μων Αθανασόπουλος 
2ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 
( στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ Αναστάσιου 
Ασημακόπουλου) 

4. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

5. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

6.Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 
Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 

Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 

Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 

μέλη ως εξής: «Το θέμα της κατακύρωσης της σύμβασης  για τον διαγωνισμό προμήθειας 

τροφίμων και λοιπών παροχών σε είδος (φρέσκο γάλα) δεν συμπεριλαμβάνεται στα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης. Προτείνω να συζητηθεί με τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος προκειμένου να ολοκληρωθεί ο διαγωνισμός και να μην υπάρξουν 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



2 / 11 

προβλήματα στην ομαλή λειτουργία   των παιδικών σταθμών καθώς και στη διάθεση του 

φρέσκου γάλακτος στους δικαιούχους υπαλλήλους.» 

  
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν.3852/2010 

ομόφωνα αποφασίζει   

Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το  1ο 

εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα ως εξής: «Με την 284/28-11-2017 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής ανακηρύχθηκαν οι κάτωθι προσωρινοί ανάδοχοι: 

 ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ για τα τμήματα 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 19 

και 20 

 ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ ΙΚΕ για τα τμήματα 5, 11 και 17. 

Σε συνέχεια της προαναφερόμενης απόφασης, και αφού παρήλθε άπρακτη η 

προθεσμία άσκησης προσφυγών, ο Πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού, απέστειλε 

στους εν λόγω προσωρινούς αναδόχους πρόσκληση για την υποβολή των 

προβλεπόμενων δικαιολογητικών κατακύρωσης. Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν και συνέταξε σχετικό πρακτικό, το οποίο 

διαβιβάστηκε στην Οικονομική Επιτροπή προς επικύρωση. 

Επιπλέον, στο ίδιο πρακτικό η επιτροπή διαγωνισμού έχει συμπεριλάβει και την 

εισήγησή της για τα τμήματα εκείνα του διαγωνισμού για τα οποία δεν υποβλήθηκε καμία 

προσφορά, δηλ. για τα τμήματα 1, 7,  13 και 21.» 

Συγκεκριμένα, το διαβιβαστικό του Προέδρου της επιτροπής έχει ως εξής: 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



3 / 11 

Το πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού έχει ως εξής: 
 

 
 
 

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της 28-12-2017 

για την ανάδειξη αναδόχου της προμήθειας:   

 

ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ, 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017 – 2018  

 

ΦΟΡΕΑΣ:      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ:  140.209,09 € (με ΦΠΑ 13% και 24%) 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:    598Δ/12-10-2017  

ΑΔΑΜ ΔΙΑΚΥΡΗΞΗΣ:    17PROC002082955 2017 – 10 – 12   

A.A. ΕΣΗΔΗΣ:     47163,1 

 

Σήμερα, 28-12-2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, συνήλθε σε συνεδρίαση η επιτροπή 

διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και γενικών 

υπηρεσιών (εφεξής «Επιτροπή»), όπως αυτή έχει συγκροτηθεί με την αριθμ.258/21-12-

2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΕΦΣΩ17-ΘΦΔ).  

Στην επιτροπή παρέστησαν οι κατωτέρω: 

1)ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΠΕ 3 Πολ/κος Μηχ/κος, Πρόεδρος επιτροπής 

2)ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ – ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ,  ΔΕ 1 Διοικητικών, Τακτικό μέλος επιτροπής 

3)ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ,  ΔΕ 1 Διοικητικών, Τακτικό μέλος επιτροπής  

Καθήκοντα γραμματέα άσκησε ο ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ. Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, 

ξεκίνησε η συνεδρίαση. 

Με το αριθμ.2/27-11-2017 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης των υποφακέλων 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» η Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη των κάτωθι οικονομικών 

φορέων, ως «προσωρινών αναδόχων», της προμήθειας ανά τμήμα και συγκεκριμένα: 

 ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ, για τα τμήματα με α.α. 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 

16, 18, 19 και 20 

 ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ ΙΚΕ, για τα τμήματα 5, 11 και 17 

Το ως άνω πρακτικό επικυρώθηκε με την αριθμ.284/28-11-2017 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, η οποία και απεστάλη σε όλους τους διαγωνιζόμενους, μέσω της επικοινωνίας 

του ΕΣΗΔΗΣ. 

 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



4 / 11 

Σε συνέχεια της ανωτέρω απόφασης, και δεδομένου ότι δεν ασκήθηκε προσφυγή κατά 

αυτής, απεστάλη στους ως άνω προσωρινούς αναδόχους πρόσκληση για την υποβολή των 

απαιτούμενων δικαιολογητικών κατακύρωσης. Σύμφωνα με το άρθρο 24 της διακήρυξης, τα 

εν λόγω δικαιολογητικά υποβάλλονται από τον προσφέροντα (προσωρινό ανάδοχο), 

ηλεκτρονικά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ σε μορφή αρχείων τύπου pdf και προσκομίζονται κατά 

περίπτωση από  αυτόν, στο πρωτόκολλο του Δήμου Πύργου εντός τριών -3- εργάσιμων 

ημερών από την ημερομηνία της ηλεκτρονικής υποβολής τους. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει σήμερα προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση 

των υποφακέλων «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ» καθώς και στον 

έλεγχο πληρότητας των υποβληθέντων δικαιολογητικών. 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΦΑΚΕΛΩΝ: 

ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ 

α.α. προσφοράς: 79966 

ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής: 22-12-2017 

Ποινικό μητρώο Ιωάννη Μαλλιόπουλου 

Ποινικό μητρώο Νικολάου Μαλλιόπουλου 

Καταστατικό εταιρείας 

ΓΕΜΗ 047009525000 

Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ηλείας 4166/20-12-2017 

Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου Ηλείας 680/2017 και 216/2017 

Φορολογική ενημερότητα Έως 20-02-2018 

Ασφαλιστική ενημερότητα Έως 30-04-2018 

Υπεύθυνες δηλώσεις 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ ΙΚΕ 

α.α. προσφοράς: 79645 

ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής: 21-12-2017 

Ποινικό μητρώο Αγαμέμνονα Στασινόπουλου 

Ποινικό μητρώο Ανδρέα Στασινόπουλου 

Καταστατικό εταιρείας (με τις τροποποιήσεις) 

ΓΕΜΗ 047013925000 

Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ηλείας 4173/20-12-2017 

Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου Ηλείας 676/2017, 213/2017 και 681/2017 

Φορολογική ενημερότητα Έως 29-12-2017 

Ασφαλιστική ενημερότητα ΕΦΚΑ Έως 28-05-2018 

Ασφαλιστική ενημερότητα ΙΚΑ Έως 31-12-2017 

Ασφαλιστική ενημερότητα  ΙΚΑ Έως 31-12-2017 

Υπεύθυνες δηλώσεις 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



5 / 11 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ: 

ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ 

αριθμ.πρωτ.: 40166/27-12-2017 

Ποινικό μητρώο Ιωάννη Μαλλιόπουλου 

Ποινικό μητρώο Νικολάου Μαλλιόπουλου 

Καταστατικό εταιρείας 

ΓΕΜΗ 047009525000 

Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ηλείας 4166/20-12-2017 

Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου Ηλείας 680/2017 και 216/2017 

Φορολογική ενημερότητα Έως 20-02-2018 

Ασφαλιστική ενημερότητα Έως 30-04-2018 

Υπεύθυνες δηλώσεις 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ ΙΚΕ 

αριθμ.πρωτ.: 40062/22-12-2017 

Ποινικό μητρώο Αγαμέμνονα Στασινόπουλου 

Ποινικό μητρώο Ανδρέα Στασινόπουλου 

Καταστατικό εταιρείας (με τις τροποποιήσεις) 

ΓΕΜΗ 047013925000 

Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ηλείας 4173/20-12-2017 

Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου Ηλείας 676/2017, 213/2017 και 681/2017 

Φορολογική ενημερότητα Έως 29-12-2017 

Ασφαλιστική ενημερότητα ΕΦΚΑ Έως 28-05-2018 

Ασφαλιστική ενημερότητα ΙΚΑ Έως 31-12-2017 

Ασφαλιστική ενημερότητα  ΙΚΑ Έως 31-12-2017 

Υπεύθυνες δηλώσεις 

 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι πληρότητα και ορθότητα των υποβληθέντων 

δικαιολογητικών, (τόσο των  ηλεκτρονικών υποφακέλων όσο και των 

φυσικών) και  για  το  λόγο αυτό η Επιτροπή προτείνει: 

 

1. Την κατακύρωση των τμημάτων της σύμβασης με α.α. 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 

18, 19 και 20 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ» με 

ποσό προσφοράς:  

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ  ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (πλέον ΦΠΑ) 

2 06 % 3.429,33 

3 06 % 2.021,94 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



6 / 11 

4 21 % 5.198,99 

6 08 % 7.879,83 

8 02 % 604,01 

9 02 % 338,30 

10 02 % 956,87 

12 02 % 1.255,40 

14 02 % 604,01 

15 02 % 338,30 

16 02 % 956,87 

18 02 % 1.255,40 

19 10 % 68.013,00 

20 10 % 7.722,00 

 

2. Την κατακύρωση των τμημάτων της σύμβασης με α.α. 5, 11 και 17 στον οικονομικό 

φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ ΙΚΕ» με ποσό προσφοράς: 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ  ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (πλέον ΦΠΑ) 

5 02 % 5.994,94 

11 02 % 915,45 

17 02 % 915,45 

 

Σε ότι αφορά στα τμήματα με α.α. 1, 7, 13 και 21,  για τα οποία δεν 

υποβλήθηκαν προσφορές, λαμβάνοντας υπόψη: 

 το αριθμ.πρωτ.38328/08-12-2017 έγγραφο του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής  

 τις διατάξεις του άρθρου 26 § 6 του Ν.4412/2016 

 τις διατάξεις του άρθρου 32 § 1 και 2α του Ν.4412/2016 «…εάν, ύστερα από ανοικτή ή 

κλειστή διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά (…) εφόσον δεν έχουν 

τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης…» 

η Επιτροπή προτείνει τη ματαίωση του διαγωνισμού για τα προαναφερόμενα τμήματα 

λόγω μη υποβολής προσφορών και την προσφυγή σε διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση. 

 

 

Επισημαίνεται ότι για την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης 

απαιτείται: 

 Η παρούσα γνωμοδότηση της Επιτροπής για τη ματαίωση του διαγωνισμού λόγω μη 

υποβολής προσφορών (λόγω άγονου) και την προσφυγή σε διαπραγμάτευση (άρθρο 

106 § 1α και 221 § 1 του Ν.4412/2016). 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



7 / 11 

 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τη ματαίωση του διαγωνισμού λόγω άγονου 

(άρθρο 106 § 1α του Ν.4412/2016 και άρθρο 72 του Ν.3852/2010). 

 

 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την προσφυγή στην διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 106 § 5 του Ν.4412/2016 και 

άρθρο 65 του Ν.3852/2010). Κατά την διαδικασία της διαπραγμάτευσης, οι όροι του 

αρχικού διαγωνισμού δεν θα πρέπει να τροποποιηθούν ουσιωδώς, προκειμένου να 

αποδεικνύεται ότι η δεύτερη αυτή διαγωνιστική διαδικασία αποτελεί ουσιαστικά συνέχιση 

της προηγούμενης ανοικτής διαδικασίας και όχι ένα νέο διαγωνισμό. Κατά το στάδιο των 

διαπραγματεύσεων, το οποίο ακολουθεί διαδικασίες που κηρύχθηκαν άγονες, διότι δεν 

κατατέθηκαν καθόλου προσφορές, εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι της αρχικής 

διακήρυξης, οι οποίοι καθορίζουν το περιεχόμενο και τον τρόπο υποβολής των 

οριζόμενων από αυτή τυπικών δικαιολογητικών συμμετοχής (Ελεγκτικό Συνέδριο 

Κλιμάκιο Στ΄  Πράξη 35/2011, 3/2012 και 168/2012). 

 

 Για τη λήψη της προαναφερόμενης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου δεν απαιτείται 

σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (λόγω ποσού 

των τμημάτων της σύμβασης).  

 

 

Για διαπίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε υπογράφεται ως εξής: 

 

 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 ………………………..     …………………………………………………  

 

 

       ……………………………………….. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



8 / 11 

Σύμφωνα με τις διατάξεις: 

 του άρθρου 103 § 6 του Ν. 4412/2016 «…Η διαδικασία ελέγχου των παραπάνω 

δικαιολογητικών ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού από το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο 

και τη διαβίβαση του φακέλου στο αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής για τη λήψη 

απόφασης, είτε για τη ματαίωση της διαδικασίας κατά τις παραγράφους 3, 4 ή 5 είτε 

κατακύρωσης της σύμβασης. Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών, 

επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105…» 

 του άρθρου 106 § 1α Ν.4412/2016 «…Η αναθέτουσα αρχή με ειδικά αιτιολογημένη 

απόφασή της, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης α)εφόσον η διαδικασία απέβη άγονη είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς…» 

 του άρθρου 221 § 1ε του Ν 4412/2016 «…Στο πλαίσιο των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα («γνωμοδοτικά 

όργανα») έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες:  

(…) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την 

απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των 

εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας…» 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαι την αποδοχή του από 28-12-2017 πρακτικού της 

επιτροπής διαγωνισμού και την επικύρωσή του, καθώς και: 

 Την κατακύρωση των τμημάτων της σύμβασης με α.α. 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 

15, 16, 18, 19 και 20 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ 

ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ» 

 Την κατακύρωση των τμημάτων της σύμβασης με α.α. 5, 11 και 17 στον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ ΙΚΕ».  

 Όσον αφορά στα τμήματα που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα προτείνεται η 

επικύρωση του από 28-12-2017 3ου πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, η 

κήρυξη  του διαγωνισμού ως άγονου (λόγω μη υποβολής προσφορών) και η 

ματαίωση  της διαδικασίας σύναψης σύμβασης/εων. Η εν λόγω ματαίωση για τα 

τμήματα αυτά και η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης αιτιολογείται 

από το γεγονός ότι στους διαγωνισμούς που έχουν διενεργηθεί τα τελευταία χρόνια 

τα τμήματα αυτά μένουν πάντα άγονα (δεν υποβάλλονται προσφορές).  Ως εκ 

τούτου τυχόν επανάληψη του διαγωνισμού δεν θα είχε κανένα αποτέλεσμα. 

Ενδεικτικά αναφέρεται ο διαγωνισμός που διενεργήθηκε το έτος 2016 

(ηλεκτρονικός με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 26923) καθώς και ο διαγωνισμός έτους 2015, όπου 

για τα είδη αυτά δεν υποβλήθηκαν προσφορές.  

ΤΜΗΜΑ / ΤΙΤΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡ-ΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

(μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

1   ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΠΥΡΓΟΥ 3.045,00 

7   ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ 406,00 

13 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΩΛΕΝΗΣ 406,00 

21 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ (ΦΟΡΕΑΣ: ΔΛΤ ΠΥΡΓΟΥ) 330,00 

 
 Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 

απόφασης επί του θέματος.» 
 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



9 / 11 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/16 και ιδίως τα άρθρα 103 § 6, 106 § 1α  και 221 § 1ε 

2. Τους όρους της αριθμ.πρωτ.598Δ/12-10-2017 διακήρυξης 

3. Το αριθμ.πρωτ. 317/04-01-2018 έγγραφο του προέδρου της επιτροπής διαγωνισμού 

με το οποίο διαβιβάζεται το από 28-12-2017 3ο πρακτικό για την ανάδειξη του 

αναδόχου της προμήθειας 

4. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Την επικύρωση του από 28-12-2017, 3ου πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου/ων της προμήθειας 

με τίτλο: «ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ» 

προϋπολογισμού μελέτης 140.209,09 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13 % και 24 %. 

2. Την κατακύρωση των τμημάτων της σύμβασης με α.α. 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 

15, 16, 18, 19 και 20 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ 

ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ»  με Α.Φ.Μ. 082153941 Δ.Ο.Υ. Πύργου με ποσό προσφοράς:  

ΤΜΗΜΑ / ΤΙΤΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ  

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

(πλέον ΦΠΑ) 

2 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ ΠΣ ΔΕ ΠΥΡΓΟΥ 06 % 3.429,33 

3 ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΠΥΡΓΟΥ * 06 % 2.021,94 

4 ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΠΥΡΓΟΥ * 21 % 5.198,99 

6 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΠΥΡΓΟΥ 08 % 7.879,83 

8 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ ΠΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ 02 % 604,01 

9 ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ * 02 % 338,30 

10 ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ * 02 % 956,87 

12 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ 02 % 1.255,40 

14 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ ΠΣ ΔΕ ΩΛΕΝΗΣ 02 % 604,01 

15 ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΩΛΕΝΗΣ * 02 % 338,30 

16 ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΩΛΕΝΗΣ * 02 % 956,87 

18 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΩΛΕΝΗΣ 02 % 1.255,40 

19 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ (ΦΟΡΕΑΣ: ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ) 10 % 68.013,00 

20 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ (ΦΟΡΕΑΣ: ΔΕΥΑΠ) 10 % 7.722,00 

* Το ποσοστό έκπτωσης υπολογίζεται επί της διαμορφούμενης μέσης τιμής λιανικής 

πώλησης του είδους, όπως προσδιορίζεται από το Παρατηρητήριο Τιμών του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας για το Ν.Ηλείας (άρθρο 11 

διακήρυξης). 

Στις λοιπές ως άνω περιπτώσεις το ποσοστό έκπτωσης υπολογίζεται επί των τιμών του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης (άρθρο 11 διακήρυξης). 

 

3. Την κατακύρωση των τμημάτων της σύμβασης με α.α. 5, 11 και 17 στον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ ΙΚΕ» με Α.Φ.Μ. 

999182553 Δ.Ο.Υ. Πύργου  με ποσό προσφοράς: 

ΤΜΗΜΑ / ΤΙΤΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ  

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

(πλέον ΦΠΑ) 

5   ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΠΥΡΓΟΥ * 02 % 5.994,94 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



10 / 11 

11 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ * 02 % 915,45 

17 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΩΛΕΝΗΣ * 02 % 915,45 

* Το ποσοστό έκπτωσης υπολογίζεται επί της διαμορφούμενης μέσης τιμής λιανικής 

πώλησης του είδους, όπως προσδιορίζεται από το Παρατηρητήριο Τιμών του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας για το Ν.Ηλείας (άρθρο 11 

διακήρυξης). 

 

4. Κατά των ως άνω κατακυρώσεων (σημεία με α.α. 1, 2 και 3 της παρούσας 

απόφασης) χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 

έως 374) του Ν.4412/2016 και το άρθρο 27 της διακήρυξης. Προθεσμία για την 

άσκηση προσφυγής: εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας 

απόφασης (μέσω της επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ) σε όλους τους συμμετέχοντες, πλην 

των προσωρινών αναδόχων. 

Επισημαίνεται ότι η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η 

άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας (άρθρα 105 § 1 

και 364 του Ν.4412/2016 και άρθρο 25 της διακήρυξης). 

 

 

5. Όσον αφορά στα τμήματα που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, 

επικυρώνει το από 28-12-2017 3ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, κηρύσσει το 

διαγωνισμό άγονο (λόγω μη υποβολής προσφορών) και ματαιώνει τη διαδικασία 

σύναψης σύμβασης/εων. Η εν λόγω ματαίωση για τα τμήματα αυτά και η προσφυγή 

στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης αιτιολογείται από το γεγονός ότι στους 

διαγωνισμούς που έχουν διενεργηθεί τα τελευταία χρόνια τα τμήματα αυτά μένουν 

πάντα άγονα (δεν υποβάλλονται προσφορές).  Ως εκ τούτου τυχόν επανάληψη του 

διαγωνισμού δεν θα είχε κανένα αποτέλεσμα. Ενδεικτικά αναφέρεται ο διαγωνισμός που 

διενεργήθηκε το έτος 2016 (ηλεκτρονικός με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 26923) καθώς και ο 

διαγωνισμός έτους 2015, όπου για τα είδη αυτά δεν υποβλήθηκαν προσφορές.  

ΤΜΗΜΑ / ΤΙΤΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡ-ΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

(μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

1   ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΠΥΡΓΟΥ 3.045,00 

7   ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ 406,00 

13 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΠΣ ΔΕ ΩΛΕΝΗΣ 406,00 

21 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ (ΦΟΡΕΑΣ: ΔΛΤ ΠΥΡΓΟΥ) 330,00 

 

6. Τη διαβίβαση της παρούσας στο Δημοτικό Συμβούλιο προκειμένου να ληφθεί 

απόφαση για την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης, βάσει των 

άρθρων 106 § 5 του Ν.4412/2016 και 65 του Ν.3852/2010, χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση,  σύμφωνα με την εισήγηση/γνωμοδότηση  της επιτροπής 

διαγωνισμού, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Κατά την 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης, οι όροι του αρχικού διαγωνισμού δεν θα πρέπει να 

τροποποιηθούν ουσιωδώς, προκειμένου να αποδεικνύεται ότι η δεύτερη αυτή 

διαγωνιστική διαδικασία αποτελεί ουσιαστικά συνέχιση της προηγούμενης ανοικτής 

διαδικασίας και όχι ένα νέο διαγωνισμό. Κατά το στάδιο των διαπραγματεύσεων, το 

οποίο ακολουθεί διαδικασίες που κηρύχθηκαν άγονες, διότι δεν κατατέθηκαν 

καθόλου προσφορές, εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι της αρχικής διακήρυξης, οι 

οποίοι καθορίζουν το περιεχόμενο και τον τρόπο υποβολής των οριζόμενων από αυτή 

τυπικών δικαιολογητικών συμμετοχής (Ελεγκτικό Συνέδριο Κλιμάκιο Στ΄  Πράξη 

35/2011, 3/2012 και 168/2012). 

 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ



11 / 11 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   29 / 2018 

 
 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

18AWRD002548365 2018-01-15

ΑΔΑ: Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ


		2018-01-15T14:57:58+0200
	Athens




